
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Determina n. 260 del 18 settembre 2023 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 per 

soggiorno alberghiero del personale dipendente dell’Agenzia individuato per la partecipazione 

al corso di formazione ANEA. Atto di liquidazione Hotel D’Este S.r.l. Milano Rif. DD. 254 del 

12/09/2023 

CIG ZB53C69881 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle 

Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale 

organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta Regione Puglia 

n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, 1071 del 25/07/2022, 1768 del 

30/11/2022, 606 del 03/05/2023 e 1056 del 27/07/2023;  

CONSIDERATO che a fronte delle future necessità di carattere tecnico-operativo sul versante 

regolatorio, l’AGER ha ritenuto necessario aderire alla iniziativa di formazione promossa da ANEA, 

Associazione Nazionale degli Enti di governo d’Ambito per l’idrico e i rifiuti, in collaborazione con 

la School of Management della Università Bocconi di Milano, consentendo e sostenendo la 

partecipazione del personale dell’Agenzia a questa importante e qualificata occasione formativa; 

CONSIDERATO che la proposta formativa di ANEA, denominata “L’approccio manageriale per la 

gestione del servizio idrico e del ciclo dei rifiuti” si sviluppa in cinque giornate, 13 e 14 settembre 

2023 e 09 – 10 – 11 Ottobre 2023 in presenza a Milano presso la School of Management della 

Università Bocconi; 

VISTA la determina num. 254 del 12/09/2023 si è proceduto, tra l’altro, all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 50  comma 1 del D.Lgs. 36/2023, all’Hotel  D’Este sito in Milano, Viale Bligny n. 23, 

del servizio di soggiorno per  num. 2 camere per i giorni 12/09/2023 e 13/09/2023 per il quale è stata 

acquisita offerta di € 900,00 a titolo di costo complessivo del soggiorno per il personale AGER 

impegnato nell’attività formativa; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

DATO ATTO che in data 11/09/2023 è stato acquisito il codice CIG ZB53C69881 relativamente al 

servizio di soggiorno per la partecipazione al corso di formazione promosso da ANEA; 

CONSIDERATO che con la Determina num. 254 del 12/09/2023 le somme sono state impegnate sul 

Bilancio preventivo 2023-2025 Esercizio 2023, quanto ad € 450,00 sul Capitolo 12 art. 2 rubricato 

“Direttore Generale - Rimborsi” e quanto ad e 450,00 sul Capitolo 51 art. 3 rubricato “Affari generali 

– Rimborsi” in favore dell’Hotel d’Este; 

PRESO ATTO che è stata acquisita Fattura num. 4080A del 13/09/2023 di complessivi € 900,00 a 

fronte del soggiorno per il personale AGER impegnato nell’attività formativa nei giorni 12 e 13 

settembre 2023 - CIG ZB53C69881; 

VISTI: 
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 50 c. 1 D.Lgs. 36/2023 

- la Determina num. 254 del 12/09/2023; 

- la Fattura num. 4080 del 13/09/2023 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, 

❖ DI PROCEDERE, per le motivazioni specificate, alla liquidazione in favore dell’Hotel  

D’Este S.r.l. sito in Milano, Viale Bligny n. 23, di € 900,00 per il servizio di soggiorno per  

num. 2 camere per i giorni 12/09/2023 e 13/09/2023 (CIG ZB53C69881) come segue: 

- € 818,18 all’Hotel D’Este Srl a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in 

fattura; 

- €   81,82 all’Erario per IVA ex art. 17 ter D.P.R. 633/72 nei tempi e nei modi previsti dalla 

normativa vigente; 

❖ DI DARE ATTO, che con la Determina num. 254 del 12/09/2023 le somme necessarie per la 

liquidazione sono state impegnate sul Bilancio preventivo 2023-2025 Esercizio 2023, quanto 

ad € 450,00 sul Capitolo 12 art. 2 rubricato “Direttore Generale - Rimborsi” e quanto ad e 

450,00 sul Capitolo 51 art. 3 rubricato “Affari generali – Rimborsi”; 

❖ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

❖ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

        ___________________________ 

        Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-09-18T11:08:37+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




